

**Lucrări de reparație a 2 scări în
2 niveluri la Grădinița de copii
nr.135, str.Mihai Sadoveanu 6/2,
mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 298 116,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa scarii, reparatii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	78,460	23,50 21,30	1 843,81 1 671,20
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	78,460	5,20 2,10	407,99 164,77
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	78,460	174,47 137,70	13 688,52 10 803,94
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-78,460	104,43 83,70	-8 193,58 -6 567,10
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	78,460	34,96 18,00	2 742,88 1 412,28

1	2	3	4	5	6	7
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	78,460	76,10 47,50	5 970,99 3 726,85
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	78,460	5,20 2,10	407,99 164,77
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	78,460	70,76 38,50	5 551,83 3 020,71
		Total Casa scarii, reparatii Inclusiv salariu				22 420,44 14 397,41
		2. PERETI				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	196,260	23,50 21,30	4 612,11 4 180,34
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	196,260	5,20 2,10	1 020,55 412,15
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	196,260	146,39 109,80	28 730,50 21 549,35
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	196,260	34,96 18,00	6 861,05 3 532,68
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	196,260	76,10 47,50	14 935,84 9 322,35
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	196,260	5,20 2,10	1 020,55 412,15
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	196,260	70,76 38,50	13 887,36 7 556,01
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la mina curenta la scari din placaj	m2	22,800	65,80 65,80	1 500,24 1 500,24

1	2	3	4	5	6	7
17	CH06A	Mina curenta din inox (bara inox inclusiv pentru pers cu nevoi speciale)	m	22,800	762,88 63,00	17 393,55 1 436,40
		Total PERETI Inclusiv salariu				89 961,76 49 901,66
		3. PARDOSEA				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	101,200	67,40 62,40	6 820,88 6 314,88
19	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	101,200	444,04 167,58	44 936,54 16 959,10
		Total PARDOSEA Inclusiv salariu				51 757,43 23 273,98
		4. USI HIDRANT				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,600	29,40 29,40	105,84 105,84
21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	3,600	1 717,37 82,80	6 182,51 298,08
		Total USI HIDRANT Inclusiv salariu				6 288,35 403,92
		5. SCHELA				
22	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	90,000	134,13 54,00	12 071,25 4 860,00
		Total SCHELA Inclusiv salariu				12 071,25 4 860,00
		6. ECHIPAMENT ELECTRIC				
23	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	30,000	18,00 18,00	540,00 540,00
24	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,000	38,63 27,00	1 158,75 810,00

1	2	3	4	5	6	7
25	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	10,90 10,90	43,60 43,60
26	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	15,45 11,90	61,80 47,60
		Total ECHIPAMENT ELECTRIC Inclusiv salariu				1 804,15 1 441,20
		7. LUCRARI DE MONTARE				
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,300	8 392,40 2 142,00	2 517,72 642,60
28	1	teava corungata U PVC 750N d20mm	m	30,000	25,00 0,00	750,00 0,00
29	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,300	769,59 606,60	230,88 181,98
30	3	cablu vvg ng ls 0,66 3x1,5mm2	m	30,000	21,00 0,00	630,00 0,00
31	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc	0,040	21 930,20 7 920,00	877,21 316,80
32	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa inclusiv doza pu montare aparate	100 buc	0,020	3 939,20 2 898,00	78,78 57,96
33	5	intrerupator inst inchisa cu legare la pamint, 1 clapa ip44 10a 250v	buc	2,000	65,00 0,00	130,00 0,00
34	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	4 476,02 3 429,00	179,04 137,16
35	7	priza instalatie inchisa cu legare la pamint ip44, 16a, 250v	buc	4,000	65,00 0,00	260,00 0,00
36	9	rama orizontala 2M	set	4,000	65,00 0,00	260,00 0,00
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				5 913,63 1 336,50
		8. UTILAJ				

1	2	3	4	5	6	7
37	10	corp de iluminat cu modul LED aplicabil, 700x50x50mm, 32w, ip20, 4000k, 3200lm	buc	4,000	430,00 0,00	1 720,00 0,00
		Total UTILAJ Inclusiv salariu				1 720,00

		Total	Lei	191 937,01
		Asigurari sociale	24,00 %	22 947,52
		Transportarea materialelor	5,00 %	4 267,21
		Total	100,00 +	219 151,73
		Cheltuieli de regie	9,00 %	19 723,66
		Total	100,00 +	238 875,39
		Beneficiu de deviz	4,00 %	9 555,02
		Total	100,00 +	248 430,41
		TVA	20,00 %	49 686,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		298 116,49 95 614,66

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a 2 scări în
2 niveluri la Grădinița de copii
nr.135, str.Mihai Sadoveanu 6/2,
mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 298 116,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

No					Valoarea de deviz, lei
----	--	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	14,850	90,00	1 336,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	88,270	90,00	7 944,34
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	123,624	90,00	11 126,16
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	295,513	90,00	26 596,19
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	54,000	90,00	4 860,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,060	90,00	275,40
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	39,468	90,00	3 552,12
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,000	90,00	540,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	167,579	70,00	11 730,54
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,520	70,00	1 436,40
11.	7422010060100	Timplar	h-om	11,472	70,00	803,04
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,312	70,00	7 651,84
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,472	70,00	803,04
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	242,273	70,00	16 959,10
		Total manopera				95 614,66

Materiale:

1.	1	Teava corugata U-PVC 750N, d=20mm	m	30,000	25,00	750,00
2.	10	Corp de iluminat cu modul LEDaplicabil, dimensiuni 700x50x50(h) mm,32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc	4,000	430,00	1 720,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,560	60,00	273,60
4.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,000	18 000,00	5,40
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	19 000,00	11,40
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	12 500,00	2,50
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,288	60,00	17,28
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,060	28,00	1,68
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,020	50,00	201,00
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,020	40,00	160,80
11.	1019852	Vopsea	kg	0,006	65,00	0,39
12.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,060	230,00	13,80
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	450,00	1,80
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,015	450,00	6,75
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,736	80,00	1 098,88
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,045	6 500,00	292,50
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,045	6 500,00	292,50
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,009	6 500,00	58,50
19.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,036	6 500,00	234,00
20.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,600	1 500,00	5 400,00
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,538	130,00	329,94
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	82,416	15,00	1 236,24
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	109,888	51,00	5 604,29
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,570	63,00	35,91
25.	24302261000001	Fuga	kg	20,240	45,00	910,80
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,889	45,00	40,01
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,208	25,00	1 030,20
28.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	435,160	11,00	4 786,76
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	302,192	12,00	3 626,30
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,960	3,00	47,88
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	68,363	5,00	341,82

32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 624,907	4,00	6 499,63
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	289,802	27,00	7 824,66
34.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	102,718	210,00	21 570,78
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	139,520	15,00	2 092,80
36.	28121063057141	Mina curenta inox inclusiv suport	m	22,800	680,00	15 504,00
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,350	25,00	33,75
38.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,368	65,00	88,92
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	21,600	3,00	64,80
40.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,024	35,00	70,84
41.	3	Cablu BBIHT-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	30,000	21,00	630,00
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,880	3,00	17,64
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,551	30,00	466,54
44.	4100126202818	Apa	m3	5,740	30,00	172,19
45.	5	Intarupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc	2,000	65,00	130,00
46.	5009030	Flanse	10 buc	0,300	25,00	7,50
47.	5009031	Scoabe	10 buc	2,010	35,00	70,35
48.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,093	50,00	4,65
49.	5009056	Capace de izolat	10 buc	0,240	7,00	1,68
50.	5009061	Fisa de izolat	buc	15,180	9,00	136,62
51.	5009070	Racordari	10 buc	0,540	35,00	18,90
52.	5009113	Prezoane	buc	8,160	50,00	408,00
53.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,082	55,00	4,49
54.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,015	40,00	0,60
55.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,112	30,00	3,36
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,006	25,00	0,15
57.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,065	21,00	1,36
58.	7	Priza instalatie inchisa cu legare lapamint, IP44, 16A, 250V	buc	4,000	65,00	260,00
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,472	17,00	467,02
60.	9	Rama orizontala 2M	set	4,000	65,00	260,00
		Total materiale de constructii				85 344,16

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,041	230,00	9,52
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,740	250,00	1 185,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,810	50,00	40,50
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,062	280,00	17,36
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	900,000	7,00	6 300,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,174	70,00	82,17
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,467	70,00	592,70
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,108	90,00	1 899,73
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,904	50,00	45,20
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,388	70,00	517,13
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,490	80,00	39,20
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,536	50,00	26,82
13.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,260	70,00	88,20
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,452	50,00	72,60
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,103	600,00	62,04
		Total utilaje de constructii				10 978,18

Total	Lei	191 937,01
Asigurari sociale	24,00 %	22 947,52

Transportarea materialelor	5,00 %	4 267,21
Total	100,00 +	219 151,73
Cheltuieli de regie	9,00 %	19 723,66
Total	100,00 +	238 875,39
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 555,02
Total	100,00 +	248 430,41
TVA	20,00 %	49 686,08
Total deviz:		298 116,49

Intocmit SRL PRO KASS INV
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrrri de repara?ie a 2 scrri on 2 niveluri la Grrdini?a de copii nr.135, str.Mihai Sadoveanu 6/2, mun. Chi?inru

Investitor Directia educatie, tineret ei sport sectorul Ciocana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa scarii, reparatii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,50 21,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,70
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,20 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	17,00	0,85
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			174,47 137,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	90,00	137,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	90,00	7,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98

1	2	3	4	5	6	7
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			104,43 83,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	90,00	83,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	90,00	1,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	2,40
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,96 18,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,00	18,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			76,10 47,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	27,00	28,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	90,00	0,09
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,20 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	17,00	0,85
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,76 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	51,00	20,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	80,00	4,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		2. PERETI				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,50 21,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,70
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,20 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	17,00	0,85
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			146,39 109,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,00	109,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	90,00	7,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,96 18,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	90,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			76,10 47,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	27,00	28,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	90,00	0,09
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,20 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	17,00	0,85
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,76 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	51,00	20,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	80,00	4,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la mina curenta la scari din placaj	m2			65,80 65,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,90
17	CH06A	Mina curenta din inox (bara inox inclusiv pentru pers cu nevoi speciale)	m			762,88 63,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	70,00	63,00
	28121063057141	Mina curenta inox inclusiv suport	m	1,0000	680,00	680,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	3,00	2,10
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	63,00	1,57
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	60,00	12,00
		3. PARDOSEA				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2			67,40 62,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	90,00	35,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	70,00	3,50
19	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			444,04 167,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	70,00	167,58
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	210,00	213,15
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	11,00	47,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	45,00	9,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	70,00	5,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	70,00	0,81
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	50,00	0,27
		4. USI HIDRANT				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40 29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70

1	2	3	4	5	6	7
21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 717,37 82,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	90,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	70,00	6,30
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	130,00	91,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	45,00	11,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	90,00	1,80
		5. SCHELA				
22	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			134,13 54,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	90,00	54,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 500,00	2,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	7,00	70,00
		6. ECHIPAMENT ELECTRIC				
23	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			18,00 18,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	90,00	18,00
24	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			38,63 27,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	90,00	27,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,00	8,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	80,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	70,00	1,40
25	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,90 10,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	90,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,00	9,10
26	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			15,45 11,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	90,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,00	1,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	30,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	80,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	70,00	1,05
		7. LUCRARI DE MONTARE				
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			8 392,40 2 142,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	90,00	2 142,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 000,00	38,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	60,00	57,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	40,00	536,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	230,00	46,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	35,00	234,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	9,00	162,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	35,00	63,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	230,00	25,30
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	250,00	3 950,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	600,00	66,00
28	1	teava corungata U PVC 750N d20mm	m			25,00
						0,00
	1	Teava corugata U-PVC 750N, d=20mm	m		25,00	25,00
29	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			769,59
						606,60
	1	Muncitor	h-om	6,7400	90,00	606,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	12 500,00	8,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,00	5,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	9,00	109,80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	40,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	21,00	3,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	230,00	4,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	600,00	12,00
30	3	cablu vvg ng ls 0,66 3x1,5mm2	m			21,00
						0,00
	3	Cablu BBIHF-LS-0.66 3x1.5 mm2	m		21,00	21,00
31	08-03-594-1	Corp de iluminat cu modul LED	100 buc			21 930,20
						7 920,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	90,00	7 920,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	18 000,00	45,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	50,00	10 200,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	55,00	112,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	30,00	84,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	280,00	434,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	70,00	2 205,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	600,00	930,00
32	08-03-591-2	Interuptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa inclusiv doza pu montare aparate	100 buc			3 939,20
						2 898,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	90,00	2 898,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	18 000,00	90,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	9,00	918,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	230,00	9,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
33	5	intreruptor inst inchisa cu legare la pamint, 1 clapa ip44 10a 250v	buc			65,00
						0,00
	5	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 250V	buc		65,00	65,00
34	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 476,02
						3 429,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	90,00	3 429,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	18 000,00	45,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	28,00	42,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	9,00	918,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	21,00	8,82

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	230,00	9,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
35	7	priza instalatie inchisa cu legare la pamint ip44, 16a, 250v	buc			65,00 0,00
	7	Priza instalatie inchisa cu legare lapamint, IP44, 16A, 250V	buc		65,00	65,00
36	9	rama orizontala 2M	set			65,00 0,00
	9	Rama orizontala 2M	set		65,00	65,00
		8. UTILAJ				
37	10	corp de iluminat cu modul LED aplicabil, 700x50x50mm, 32w, ip20, 4000k, 3200lm	buc			430,00 0,00
	10	Corp de iluminat cu modul LEDaplicabil, dimensiuni 700x50x50(h) mm,32W, IP20, 4000K, 3200Lm	buc		430,00	430,00

APROBAT:

Intocmit
SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.